UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-VP
V/v tập trung chủ động ứng phó

với bão Noru và mưa lũ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-UBND ngày 25/9/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh, Công điện số 06/CĐ-BCH ngày 24/9/2022 của Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN tỉnh về việc tập trung ứng phó với bão Noru và mưa lũ (đính

kèm); để chủ động phòng tránh, ứng phó với diễn biến bão Noru và hoàn lưu

gây mưa lớn, ngập lụt,  sạt lỡ đất, lũ quét, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Công điện số 02/CĐ-UBND ngày

25/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và Công điện số 06/CĐ-BCH ngày

24/9/2022 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Quảng Trị;

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm theo nội dung Công văn số 584/SKHCN-VP

ngày 31/8/2022 về tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn năm 2022 và Công văn số 649/SKHCN-VP ngày 22/9/2022 về chủ động

ứng phó với mưa lớn diện rộng và thời tiết nguy hiểm trên biển của Sở

KH&CN;

3. Căn cứ theo tình hình thực tế, chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn

trương thực hiện và thực hiện đầy đủ theo các nội dung tại Công điện số 02/CĐ-

UBND ngày 25/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và Công điện số 06/CĐ-BCH

ngày 24/9/2022 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Quảng Trị.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2022-09-26T12:44:29+0700

		2022-09-26T13:47:08+0700

		2022-09-26T13:47:08+0700

		2022-09-26T13:47:08+0700